
 

 

 

 

COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 

Città Metropolitana di Reggio Calabria - 

www.comune.oppidomamertina.rc.it 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 49/2024 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA D.SSA STEFANIA BRUNO A SVOLGERE L’INCARICO DI 

COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI CONCORSO PER LA SELEZIONE DEI 

VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE PRESSO IL COMUNE DI SAN 

FERDINANDO.  

L’anno 2024, il giorno dodici, del mese di aprile, alle ore12:00 e ss., nella solita sala delle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

n° COGNOME E NOME QUALIFICA Presenti/assenti  

1 BARILLARO BRUNO SINDACO PRESENTE 

2 SANFEDELE SILVANA VICESINDACO PRESENTE 

3 MURDICA CARMINE ASSESSORE PRESENTE 

4 CAIA TERESA ASSESSORE PRESENTE 

5 CICCIARELLO DOMENICO ASSESSORE PRESENTE 

                     

Partecipa la D.ssa Amalia Maria Barresi, Segretario Generale, incaricato della redazione del 

presente atto;  

 

Assume la Presidenza il Sindaco, il quale, constatato che gli assessori presenti, integrano il numero 

legale richiesto per la valida costituzione dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

a discutere e a deliberare sull'oggetto sopraindicato posto all'ordine del giorno. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ACCERTATO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente 

acquisiti i seguenti pareri previsti dal T.U.ee.ll. 

 

 

 

 

 

 

Si esprime parere favorevole in                                                                Il Responsabile 

ordine alla regolarità tecnica                                                             F.to  Dr. Carmelo Fulco 

                                                                                                             

 

Non necessita parere in                                                              

ordine alla regolarità contabile                                                             



 

 

 

PREMESSO CHE: 

con nota acquisita al prot. n. 5565 del 09.04.2024, il Responsabile del competente Servizio del 

Comune di San Ferdinando ha chiesto a questo ente la designazione di un funzionario EQ esperto in 

materia sociale-amministrativa, per la nomina quale componente della commissione di valutazione 

per la selezione dei volontari del SCU; 

 

 ATTESO CHE la d.ssa Stefania Bruno Istruttore Direttivo Amministrativo EQ, ex Cat. D, 

attualmente Responsabile dell’Area Amm.va, Legale e Socio-Culturale, in forza a tempo pieno e 

indeterminato presso questo Ente, con competenza ed esperienza in materia amministrativa e 

sociale, ha comunicato la propria disponibilità a partecipare all’incarico richiesto ed ha 

contestualmente richiesto il rilascio del nulla osta; 

 

CONSIDERATO che, questa amministrazione intende dare il proprio nulla osta alla dipendente 

sopra nominata, ai sensi del vigente Regolamento sui criteri per lo svolgimento di incarichi esterni 

da parte del personale dipendente del Comune di Oppido Mamertina; 

 

 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto provvedere in merito; 

 

A VOTI UNANIMI, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

La premessa  costituisce  parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 

1. DI PRENDERE ATTO della nota indicata in premessa e trasmessa dal Comune di San 

Ferdinando; 

 

2. DI AUTORIZZARE la D.ssa Stefania Bruno, Istruttore Direttivo Amministrativo EQ, ex Cat. 

D, attualmente Responsabile dell’Area Amm.va, Legale e Socio-Culturale, in forza a tempo 

pieno e indeterminato presso questo ente, con competenza ed esperienza in materia 

amministrativa e sociale, a partecipare quale componente della commissione di valutazione per 

la selezione dei volontari del scu, da espletare presso il Comune di San Ferdinando, giusta sua 

richiesta di autorizzazione citata in premessa; 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto deliberativo alla dipendente richiedente ed al Comune di 

San Ferdinando; 

 

Infine, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime favorevole  

 

DELIBERA 

 

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 
                                            



 

 

 

   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL 12 APRILE 2024 

 

 

Letto confermato e sottoscritto 

          

            IL SINDACO                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      f.to   Dr. Bruno BARILLARO                                                 f.to  Amalia Maria BARRESI                                                     

                                                                       

______________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 125 D.Lgs. n. 267/2000 ) 

 

Si certifica: 

 

1) che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, all’Albo On-line del Comune di Oppido Mamertina 

e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi; 

 

2) Contestualmente all'affissione all'Albo gli estremi della presente deliberazione sono trasmessi, in data odierna, in 

elenco ai capigruppo consiliari. 

  

Oppido Mamertina lì, __________ 

  

f.to IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                  

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4°comma, 

del D.Lgs n. 267/2000; 

  

 

Oppido Mamertina lì, ___________ 

IL SEGRETARIO GENERALE       

f.to Amalia Maria BARRESI                                                     

____________________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE   

 

Oppido Mamertina lì, _________ 

IL SEGRETARIO GENERALE       

Amalia Maria BARRESI  


